

Jørgen Dalsgaard Holding ApS

Jyllands Allé 37, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 99 61

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Dirigent





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jørgen Dalsgaard Holding ApS
Adresse, postnr., by	Jyllands Allé 37, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	28 30 99 61
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter som anlægsinvestering samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 84.547 kr. mod et overskud på 122.657 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.139.891 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-125.993	-200.695
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger	-50.579	-89.197
	Resultat før finansielle poster	-176.572	-289.892
	Indtægter af kapitalandele i fællesledede virksomheder	247.265	376.801
	Finansielle indtægter	55.641	71.803
	Finansielle omkostninger	-1.090	-1.259
	Resultat før skat	125.244	157.453
3	Skat af årets resultat	-40.697	-34.796
	Årets resultat	<u>84.547</u>	<u>122.657</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	105.800	103.400
	Overført resultat	-21.253	19.257
		<u>84.547</u>	<u>122.657</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.739	202.318
		<u>151.739</u>	<u>202.318</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i fællesledede virksomheder	11.850	133.834
	Andre tilgodehavender	26.091	31.105
		<u>37.941</u>	<u>164.939</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>189.680</u>	<u>367.257</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	3.800	5.050
	Andre tilgodehavender	55.000	0
		<u>58.800</u>	<u>5.050</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	825.295	770.823
		<u>825.295</u>	<u>770.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>114.759</u>	<u>96.757</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>998.854</u>	<u>872.630</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.188.534</u>	<u>1.239.887</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	909.091	930.344
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>1.139.891</u>	<u>1.158.744</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	484	53.196
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	28.159	15.447
	Anden gæld	20.000	12.500
		<u>48.643</u>	<u>81.143</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.643</u>	<u>81.143</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.188.534</u>	<u>1.239.887</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	930.344	103.400	1.158.744
Overført via resultatdisponering	0	-21.253	105.800	84.547
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital				
31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>909.091</u>	<u>105.800</u>	<u>1.139.891</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jørgen Dalsgaard Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives med saldoafskrivning med 25 % pr. år.

Indtægter af kapitalandele i fællesledede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i fællesledede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder

Kapitalandele i fællesledede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr.

Ved første indregning måles kapitalandele i fællesledede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte ud over direktionen.

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	26.444	37.896
Årets regulering af udskudt skat	1.250	-3.100
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.003	0
	<u>40.697</u>	<u>34.796</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	<u>279.018</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>279.018</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	76.700
Årets afskrivninger	<u>50.579</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>127.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>151.739</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i fællesledede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	<u>133.834</u>	<u>31.105</u>	<u>164.939</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>133.834</u>	<u>31.105</u>	<u>164.939</u>
Nedskrivning	<u>-121.984</u>	<u>-5.014</u>	<u>-126.998</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-121.984</u>	<u>-5.014</u>	<u>-126.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>11.850</u>	<u>26.091</u>	<u>37.941</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Selskabet hæfter for eventuelle forpligtelser i selskabet for Marselis Anæstesi I/S.